



# A.S.P. Ejendom ApS

C/O Hugaard Braad EA, Skibbrogade 3,3., 9000 Aalborg

CVR-nr. 13 22 16 34

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

---

Jonas Søndergaard Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

A.S.P. Ejendom ApS  
C/O Haugaard Braad EA  
Skibbrogade 3,3.  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 13 22 16 34  
Stiftet: 5. maj 1989  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jonas Søndergaard Sørensen

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

**Bankforbindelse**

Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1560 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 520 t.kr. mod -129 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 292 t.kr. mod 678 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2022</u><br>kr. | <u>2021</u><br>t.kr. |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>519.607</b>     | <b>-129</b>          |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                 | 0                  | 929                  |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>519.607</b>     | <b>800</b>           |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 8.260              | 14                   |
| Andre finansielle indtægter                              | 2.413              | 204                  |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                        | -155.949           | -149                 |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>374.331</b>     | <b>869</b>           |
| Skat af årets resultat                                   | -82.353            | -191                 |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>291.978</b>     | <b>678</b>           |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                    |                      |
| Udbytte for regnskabsåret                                | 0                  | 900                  |
| Overføres til overført resultat                          | 291.978            | 0                    |
| Disponeret fra overført resultat                         | 0                  | -222                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>291.978</b>     | <b>678</b>           |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               | 2022                     | 2021                 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>kr.</u>               | <u>t.kr.</u>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                      |
| 2 Investeringsejendomme                      | 16.560.000               | 16.560               |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>16.560.000</u>        | <u>16.560</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>16.560.000</u></b> | <b><u>16.560</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                      |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 243.054                  | 819                  |
| Andre tilgodehavender                        | 5.637                    | 248                  |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>248.691</u>           | <u>1.067</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>248.691</u></b>    | <b><u>1.067</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>16.808.691</u></b> | <b><u>17.627</u></b> |

## Balance 31. december

| Passiver                                       | 2022              | 2021          |
|--|-------------------|---------------|
| Note   | kr.               | t.kr.         |
| <b>Egenkapital</b>                             |                   |               |
| Virksomhedskapital                             | 129.000           | 129           |
| Overført resultat                              | 3.949.802         | 3.658         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret            | 0                 | 900           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>4.078.802</b>  | <b>4.687</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                   |               |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 2.638.588         | 2.571         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>2.638.588</b>  | <b>2.571</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                   |               |
| Gæld til realkreditinstitutter                 | 8.989.628         | 9.163         |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt        | 8.989.628         | 9.163         |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld          | 153.560           | 148           |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 573.340           | 607           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 0                 | 103           |
| Selskabsskat                                   | 15.312            | 0             |
| Anden gæld                                     | 359.461           | 312           |
| Periodeafgrænsningsposter                      | 0                 | 36            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 1.101.673         | 1.206         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>10.091.301</b> | <b>10.369</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>16.808.691</b> | <b>17.627</b> |
| <b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>              |                   |               |
| <b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |               |
| <b>6 Eventualposter</b>                        |                   |               |

## Noter

|   | 2022<br>kr.       | 2021<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b> |                   |               |
| Andre finansielle omkostninger            | 155.949           | 149           |
|   | <b>155.949</b>    | <b>149</b>    |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>           |                   |               |
| Kostpris primo                            | 5.917.295         | 5.917         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                    | <b>5.917.295</b>  | <b>5.917</b>  |
| Regulering til dagsværdi primo            | 10.642.705        | 9.714         |
| Årets regulering til dagsværdi            | 0                 | 929           |
| <b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>    | <b>10.642.705</b> | <b>10.643</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>       | <b>16.560.000</b> | <b>16.560</b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 4,37 |
| Højeste afkastprocent              | 5,50 |
| Laveste afkastprocent              | 4,00 |

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

|                                   | Gæld i alt<br>31/12 2022<br>kr. | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld<br>kr. | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2022<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. |
|-----------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Gæld til<br>realkreditinstitutter | 9.143.188                       | 153.560  | 8.989.628                                | 8.516.146                     |
|                                   | <b>9.143.188</b>                | <b>153.560</b>                                     | <b>8.989.628</b>                         | <b>8.516.146</b>              |

### 4. Oplysninger om dagsværdi

|  | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. |
|--|-----------------------------------|
| Dagsværdi ultimo   | 16.560.000                        |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 0                                 |

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.143 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 16.560 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for overliggende moderselskabs gæld til pengeinstitut afgivet ejerantebrev på i alt 600 t.kr. i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 16.560 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndergaard Holding Aalborg ApS, CVR-nr. 41981431, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
